ДОГОВОР № ____
г. Волгоград

    «___» ________ 2016 г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр "Полипроф" лицензия на право ведения образовательной деятельности № 48 серия 34Л01 № 0000836, выданная Комитетом образования и науки Волгоградской области от 25 января 2016 г.  в лице директора Чашина  Юрия Юрьевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области от 27 апреля 2016 года, лист записи в Единый государственный реестр от 27 апреля 2016  года, далее "Исполнитель" с одной стороны, и _______________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице _______________________________, действующего на основании ____________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать услуги по дополнительному профессиональному образованию (повышению квалификации) по промышленной безопасности руководителей, специалистов предприятий и организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты, а также организаций осуществляющих другие виды деятельности в области обеспечения промышленной безопасности опасных производственных объектов с последующим организационным обеспечением работы Территориальной аттестационной комиссией Нижне-Волжского  управления  Ростехнадзора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2. Обязанности исполнителя

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Предоставить услуги дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) по следующим направлениям:
(указать области аттестации)
2.1.2. Занятия будут проводиться по адресу г. Волгоград,  ул. Канунникова, 6/1, офис 218.

2.1.3. В течение семи дней до начала проведения дополнительного профессионального образования известить Заказчика о дате проведения подготовки телефонограммой с отметкой об извещении в журнале регистрации телефонограмм.

2.1.4. Выдать Заказчику акт выполнения работ.
3. Стоимость договора и порядок оплаты
3.1. Стоимость настоящего договора составляет 00 000 (сумма прописью) рублей  без НДС (НК РФ статья 149, п.2, п. п.14).

3.2. Оплата производится за наличный расчет или в безналичном порядке по предъявлению счета в виде предоплаты за обучение Слушателей.
3.3. Услуги считаются полностью выполненными после подписания обеими сторонами акта выполненных работ, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае невозможности исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору по вине Заказчика, услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком в полном объеме (пункт 2 статьи 781 Гражданского кодекса Российской Федерации).

4.2. Заказчик в праве отказаться от исполнения условий настоящего договора в одностороннем порядке, лишь при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент отказа.

4.3. Стороны  не  несут ответственности за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение своих обязанностей  по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием  наступления обстоятельств,  которые стороны  не  могли  предвидеть  и  предотвратить разумными средствами (форс-мажор), а также решений   государственных органов РФ  и  т.д. В случае наступления указанных  обстоятельств,  срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую сторону в течение трех дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора.

4.4. Услуги Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными независимо от результатов аттестации. Если  Заказчик не обеспечил явку лиц на предаттестационную подготовку в течение срока действия настоящего договора  по причинам, не зависящим от Исполнителя, услуги оказанные Исполнителем считаются выполненными, а произведенная, оплата Заказчику не возвращается (статья 781  Гражданского кодекса Российской Федерации).

5. Порядок разрешения споров
5.1. Стороны обязаны приложить все усилия для разрешения возникших в период действия настоящего договора споров путем переговоров. Если в результате переговоров не достигнуто какого-либо решения  по существу спора, то стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Дата проведения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) определяется по мере формирования группы не менее 10 человек. Дата и место проведения аттестации определяется Территориальной аттестационной  комиссией  Нижне-Волжского управления  Ростехнадзора.

7.  Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ________ 2016 г. и действует до 31 декабря 2016 г.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Настоящий договор можем  быть изменен,   признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим  законодательством, либо по соглашению сторон.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме. Изменения, дополнения, расторжение или  продление срока настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями,  подписываемыми сторонами  и являются  неотъемлемой  частью настоящего договора.
8. Реквизиты сторон
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
 ЧОУ ДПО УЦ "Полипроф"

 400075, г. Волгоград, р.п. Гумрак
 проезд Таймырский, 4

 р/с 40703810611000050025

 в отделении № 8621

 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Волгоград,

 БИК 041806647,

 к/с 30101810100000000647 в ГРКЦ ГУ Банка

 России по Волгоградской области

 ИНН 3443037573, КПП 344301001,

 ОГРН 1023402970293, ОКПО 04893348,

 ОКАТО 18401365000,

 ОКВЭД 80.30.3, 80.22.22, 80.22.1
 Директор ЧОУ ДПО УЦ "Полипроф"
  ______________ Ю.Ю.Чашин

	«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
 ЧОУ ДПО УЦ "Полипроф"

 400075, г. Волгоград, р.п. Гумрак

 проезд Таймырский, 4

 р/с 40703810611000050025

 в отделении № 8621

 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Волгоград,

 БИК 041806647,

 к/с 30101810100000000647 в ГРКЦ ГУ Банка

 России по Волгоградской области

 ИНН 3443037573, КПП 344301001,

 ОГРН 1023402970293, ОКПО 04893348,

 ОКАТО 18401365000,

 ОКВЭД 80.30.3, 80.22.22, 80.22.1

	«ЗАКАЗЧИК»

А К Т № ____
приёма – сдачи выполненных работ

на платные образовательные услуги

по договору №  от 00.00.2016
от «____» _____________ 2016 года
Мы, нижеподписавшиеся, представитель исполнителя в лице директора Чашина Ю.Ю. и представитель Заказчика __________________ в лице ___________________________________, составили настоящий акт в том, что исполнителем проведено обучение:
Общие требования промышленной безопасности - __чел. Стоимость обучения 1 человека 2000 руб.
1. Фамилия И.О.

2. Фамилия И.О.
по программе 26 часов в количестве __ человек на сумму 00 000 рублей (без НДС) ст.149,п.2,п.п.14 НК РФ
Всего оказано услуг на сумму (без НДС)   сумма прописью рублей00 копеек

	Работу сдал:

От исполнителя

________________Ю.Ю.Чашин

	Работу принял:

От заказчика

________________ И.О.Фамилия